Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

Juzgado Primero (1°) Civil Municipal de Fusagasuga

Diagonal 16 No. 11-85
Palacio de Justicia Oficina 101
j0lcmpalfusa@cendoj.ramajudicial.gov.co

Fusagasugq, 11 de marzo del 2022

RADICADO: 2016 00143

Visto el informe secretarial qgue antecede y en virtud al curso procesal, el
Despacho DISPONE:

1. CORRER TRASLADO a las partes del dictamen aportado por el perito
designado, por el término legal de diez (10) dias.

NOTIFIQUESE

ANNA GUALTEROS|GIL
Juez.

Is

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
DE FUSAGASUGA
La anterior providencia, se notfifica
por ESTADO ELECTRONICO, hoy 14 de
marzo del 2022
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Doctora:

JOHANNA GUALTHROS AL

JUEZ PRMERA OMLMUNCPAL DERBAGAS GA
E S 0

R PROCESOVERBAL-SMULAOGON
Na 2016-00143-00

OE  ALORALBAHORTUA HORTUA

000 HILBERTO HORTUA HORTUA GONZALO HORTUA HORTUA, ANSH MO HORTUA HORTUA
ISLENA HORTUA HORTUA HHRVENOA SALAMANCA RVERA HREDEROS
DETERMINADOS E INCETERMINADGS CE FDH MRA HORTUAVDA CEHORTUAY LOS
HERECEROS INCETERMINADOS DE MARIER. HORTUA HORTUA

FRANOISOO JAMER PENAGOS PASTRANA mayor de edad, identificado conla C De
C N 11.382.544 de Fusagasuga, en rri condicion de perito debidarmente narrbradoyy
posesionado par su despacho, de confarrridad con lo Normado en el At. 48 Nal. 2
del Cadigo General del Proceso, que textualmente indica

ART. 48 Nal. 2, 000IGO GENERAL DH_PROCESO “Para la dsim’én de los peritos,
las partesy el juez acudiran a instituciones iali blicasoprivadas, 0a
profesionales de reconocida trayectonia e idoneidad. B director o representante

legal de la institucion, designara la persona o personas que deben rendir el
dictanen, quien, en caso de ser dtada, deberd acudir a la audiendia.”

Por medio del presente escrito, me permito presentar el Dictamen Pericial ardenada
y para ello procedo de la siguente manera:

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fggi.
Contacto © & Cel: 3118451788

: frankjapen@hotmail.com



FRANCISCO JAVIER PENAGOS PASTRANA Af’?j , %\' LONJA DE COLOMBLA
PERITO-AVALUADOR PROFESIONAL. _<b Lath; ot i
AVAL - 11382544 EPRAA == Qq(’

KUY svrors soerte oo sessretoorn S wwhos s 052 s10T

OBJETODE_OICTAVEN

SE TRATADE DAR CONTESTACON AL OLESTIONARIO FORMULADO FOR HLDESPACHD, EN
ALDBNOAPRACTICADAB_DOIA18 CEOCTUBRE DE2.021.

DICTAMENPERQAL: Se decreta la prueba peridal a fin de determrinar, entre atros
agpectos

1. LAIIB\IHEICM(NH.NIE.IMEE.EYS CORRESPONDEALMSMD GBJETO CE
SMULAQONY ALMSMO REFERIDO POR B EXTREMO CEMANDADO

= HCAOON

NOVERE - “GUACARNACD
VERDA - LAZARD FONTE
TR ‘RRAL

MUINQPO - PASCA
DEPARTAVENTO - CUNDINAMIARCA

= TITUWACON

MATRIOLLA INVDELIARA - 157- 22668

CEDLLA CATASTRAL - 01-00-0004-0019-000

Transv. 13 No. 23-18 2¢ Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto Cel: 3118451788
mail: frankjapen@hotmail.com
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* ESCRMURAPLBLICANa 296 CE FHCHAT7 DEMARZD DE1.972 DELANOTARADH.
ARALLO CERBAGAS A

PROTOCOLIZACION DEL. JUQ0 DE SUCESION DE PEDRO HORTUAMILLALOBOS

“Por el pie con terrenas que son o fueron de La Sucesion de Fruto Maria Rodriguez,
separades por cercas de alambre. Por un costado con el canrino plblico que de
pasca conduce a La Argenting, hasta un nojon marcado (7). De este punto'y vuelve
hadia la izerierda colindando con terrenos que fueron de Angel Marfa Romeroy son
hoy de Luis Forerg hasta encortrar la quebrada de B Comin Luego por esta
quebrada aguas arribg, hasta encontrar de nuevo el camino ya Gtada Por la
cabecera con el citado camino de Pasca a La Argenting, y por el costado izquierdo,
ya bajanda, con predios que Son o fueron de José Maria Rivas

MATRICULAINVOBLIARIA 1 157- 22668
CHIULA CATASTRAL : 01-00-0004-0019-000

En esta escritura se indicg, que € predio “Guacamacd’, se encuentra ubicado enla
vereda A Retiro del Municipio de pasca Gverca

Transv. 13 No. 23-18 2° Piso Barrio San Mateo FggA.
Contacto & @& Cel: 3118451788

E-mail: frankjapen@hotmail.com
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+ BESCRITURA RLBLICA Nra. 686 CE FECHA 29 DE MARZ0 DE 2006 DE LA NOTARA
PRIMERA DH_OROULO DE AURAGASLGA

Acta VANTA
D= HHMRAHRTUAVDA DEHORTUA
A HJILBERTO HORTUA HORTLAY OTROS

"Par el pie, con predio de Isabel de Rodriguez; por el costado derecha, con el camrino
de herradurg; por la cabecera, con el mismo camrino de herradura en parte, y en
parte con el predio "Marcella”, vendido a Graciliano Pardo Garzan; y, por el costado
izquierdo, con predio de Comelio Moz

MATRCUAINVCELIARA 1 157- 22668
CHDULA CATASTRAL : 01-00-0004-0019-000

En esta esaritura seindica, que el predio “Guacamacd’, se encuentra ubicado en la
vereda H Retiro del Municipio de pasca G/rarca

«» ESCRITUIRAPURLICANa 2.286 DE FECHA 05 DE OCTUERE CE 2,006 DELANOTARA
SHAUNDA CH_ARCULO CERBAGASLGA

Acta VBNTA DE DERECHD PROINOMSO
De: HERVENOA SALAMANCARVERA
A IS BNA HORTUA HORTUA

“Por el pie, con predio de Isabel de Rodriguez; por el costado derecha, con el camino
de herradurg, por la cabecerg, con €l misTo camrino de herradura en parte, y en
parte con el predio“Marcella”, vendido a Gradiliano Pardo Garzory y, por el costado
izquierdg, con predio de Comelio Muioz”

Transv. 13 No. 23-18 2¢ Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto & @ Cel: 3118451788

Ermail: frankjapen@hotmail.com
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MATROULAINVOBLIARA 1 157- 22668
CHULA CATASTRAL : 01-00-0004-0019-000

Eh esta escritura se indica, que €l predio “Guacamacd’, se encuentra ubicado en la
vereda B Retiro del Municipio de pasca Grerca

< E_ CERTIACADD CE TRADIAON Y LIEERTAD DEL FOLIO NOMERO 157- 22668, DE
FECHA 01 CE FEBRERO LE 2016, DE LA GACINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTTS
PUBLICOS DERSAGASLIGA

"Por el pie con predio de Isabel de Rodriguez, par el costado derecha, con el camino
de herradurg; por la cabecera con el msnp caminode herradura enpartey enparte
con el predio "Marcella”, vendido a Graciliano Pardo Garzdn y por el Costado

Izquierdo con predio de Cormelio MnoZ'.
MATRICLLAINVOBLIARA : 157- 22668
CHJULA CATASTRAL : 01-00-0004-0019-000

En este certificado de tradicion y libertad se indica, que el predio “Guacamacd’, se
encuentra ubicado en la vereda Lazaro Forte del Municipio de pasca Gfvarca

CONSLLTADOS LOS TITULOS ESCRITURARICS, B PROCESD Y LAMSITA REALIZADA AL
PRECIO POR B SUSCRITO, SEPUDO ESTARLECER GLEB-MSMD CORRESPONDEPOR U
LHCAOGN CARDAY LINDERDS, AL DE OBJETO DE SMULACION CON'B REFERIDO POR
B_EXTREVID CEVANDADG, DEJANDO CONSTANOA, QLE ESTE SEBNDUENTRALBICADO EN
LAVEREDA LAZARO FONTE DE_MUNIPIO DE PASCA G/MARCA Y CLBNTA CONUNAREA
DETERRAND OE 11 HCTAREAS 110 METROS CLADRADDS

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgg4.
Contacto 5 &) Cel: 3118451788

E-mail: frankjapen@hotmail.com
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2. BXPLOTAOONECONOMCA MAS DE ACCESD,

- BPLOTAOON EOONOMCA En la actualidad, el predio esta siendo explotado
econarricamente con actividades agricdas, concretamrente con cultives de
alverja

- MAS [E AOCESO A este predio se accede, par un canreteable veredal que
conduce a las veredas lazaro fonte, B retiro y La Agenting, el cual s
encuentra, parte en placa huella y parte destapadg a una distandia
apraximeda de 3 kilometros y en tiempo 10 mrinutos, en vehiculo autorotor,
del casco urbano del municipio de Pasca G/varca.

3. MEIORAS

En cuanto a las mejoras

C 1: Casa de habitacion

CZ Quarto para codna

C3: Caramientas (Medianias con los predios vedinas)
C4: Qultivos (Rotativos).

C5: Instalacion servicios de agua y Lz

4 FRUTOS OMLES Y DEMAS SOLIAITADOS POR EL EXTREMD DEMANDANTE FRENTE A
LOS PERJUCIOS DEJANDO CLARIDAD QLE ESTOS SE CETERMINARAN DESCE LA
M.ERTE DE LA SE\NORA ECHLMRA HORTUA VDA HORTUA DESCE B DA SGUENTE
DESCE B.19 DE JUNO CE 2.009 Y HASTA LA FECHA DE CEVOLLOIGNCEL INVLERLE
CONFORME FLE SOLITADO

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fggi.
Contacto 5 @ Cel: 3118451788

Ermail: frankjapen@hotmail.com
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UGS OMLES

SETRATA DE ESTARLFORR B VALOR DE LOS FRUTOS OMLES DESCE 19 DE LNO LE
2009, DIA SGUBNTE AL FALLEIMENTO [CE LA SE\ORA ECHMRA HORTUA VDA [E
HORTUA, HASTA LA FECHA OE PRESENTACION CE ESTE DICTAVEN PERCIAL, DEJANDO
CONSTANDIA GLE SERAN ACTUALIZADOS, ALMOMENTO ENGUE SE DECIDADEFONDG, EN
ESTEPROCESQ.

Para establecer el valar de los frutos diviles que el predio ha podido produdir, sele
asigno al mismo, un canon de arrendanriento anual de UNMLLON GLINENTOS ML
PESOS ($1.500.000 M/cte), POR FANEGADA para enero de 2022 este valor se toma
teniendo en cuenta su ubicacion, area, linderos, estado de conservacion, servidios
plblicos, vias de accesn, destinacion, valor comerdial y consultas realizadas conlos
vednos del sectar, donde se encuentra ubicado e predia

Es de andtar que los contratos de arrendamiento de los predios rurales, serealizan
de forma anual.

Entonces tenemos:
Area del predio11 hectareas 110.00 metros =equivalerte a 17.2 fanegadas

Valor canon de arrendammientoanual X fanegada =$1.500.000

172Fanegadas X $1500000 = $25.800000 AND

Transv. 13 No. 23-18 2¢ Piso Barrio San Mateo Fgg4.
Contacto © @ Cel: 3118451788

: frankjapen@hotmail.com
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Ad lascosas

L.P.C DOBVERE2021 59.62
L.P.C OABVERE2020 161

LP.C DOBVERE2019 380
L.P.C DOBVERE2018 318
L.P.C DABVERE2.017 409
|.P.C DABVERE2016 5.75
1L.PC DOBVERE2015 &7l
LP.C DOBVMERE2014 366
LP.C OOBVERE2013 1.94
|.P.C DABVERE2012 244
|.P.C DABVERE20M 373
1.P.C DABVERE2010 317
|.P.C DOBVERE2009 200
I.P.C DABVERE2008 1.67

4 Periodo comprendido entre:
Marzo de 2022 a enero 2022 (3 meses).
25.800000/12 meses=2150000X3Meses = $6.450.000

Transv. 13 No. 23-18 2° Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto Cel: 3118451788

Ermail: frankjapen@hotmail.com
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4 Periodo carprendido ertre:
3l de didenbre 2021 a1 de enerode 2021
25.800.000/1.0562 = $24.42719

4+ Periodo comprendido entre:
3l de dicenbre 2020 a1 de enaro de 2020
264627191 /1.0161 = $24040144

+ Periodo comprendido entre:
3l dedicenbre 2019 a1 deenerode 2019
24040144 /1.0380 = $23160.061

% Periodo corprendido entre:
31 de didenbre 2018 a1 de enerode 2018
23160061 /1.0318 = $22446.269

+ Periodo carrprendido entre:

3l de dicembre 2017 a1 de enarode 2017
22466269 /1.0409 = $21.564.289

(12 meses).

(12 meses).

(12 meses).

(12 meses).

(12 meses).

Transv. 13 No. 23-18 22 PlsoBamoSanMawoFggé.
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%+ Periodo ccrrp'enddo entre

3l dedidenbre 2016 a1 de enerode 2016 (12 meses).
21.564289 /1.0575 = $20.391.762

% Periodo conprendido entre:
3l dedidenmbre 2015 a1 de encrode 2015 (12 meses).
20.391.762 /1.06T7 = $19.098774

-+ Periodo comprendido entre
3l dediderbre20l4aldeenerode 2014 (12 meses). -9
19.098774/1.0366 = $18424439

4 Periodo conprendido entre
31 de dicierbre 2013 a1 de enerode 2.013 (12 meses).
18424439 /1.0194 = $18.073.807

- Periodo comprendido entre:
3l dedidenbre 2012 a1 de enerode 2.012 (12 meses).
18073.807 /1.0244 = $17.643310

Transv. 13 No. 23-18 2¢ Piso Barrio San Mateo Fgg4.
Conl:mto O @ Cel: 3118451788

: frankjapen@hotmail.com
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+ Periodo comprendido entre:
31 de diderrbre 2011 a1 de enerode 2011 (12 meses).
17.643310/1.0373 = $17.008.878

-+ Periodo conprendido entre:
31 de didentre 2010 a1 de enerode 2.010 (12 meses).
17.008878/1.0317 = $16.486.263

-+ Periodo carprendido entrer

3l de didembre 2009 a19 dejuniode 2009 (b meses1l dias).

16.486.263 /1.0200=$16163.002 /12 meses = $1.346.916 X6=$8681.496

1366916 /30das  =$44897 X1l dias= 493.861
$9.175.363

Ordenando lo arterior, tenenos

19 de junio de 2009 a 31 de dicienbre de 2009 $ 9175363
01 de enerode 2010 a 31 de dicienrbre de 2.010 $16.486263
01 de enero de 2011 a 31 de dicienhre de 2011 $17.008878
01 de enero de 2012 a 31 de didenbre de 2012 $17.643.310
01 de enero de 2013 a 31 de dicienbre de 2013 $18073.807
01 de enero de 2014 a 31 de diciermbre de 2014 $18424439
01 de enerode 2015 a 31 de dicienrbre de 2015 $19.098774

Transv. 13 No, 23-18 2° Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto & @ Cel: 3118451788
E-mail: frankjapen@hotmail.com
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01 de enero de 2016 a 31 de dicienrbre de 2.016 $20.391.762
01 de enerode 2017 a 31 de dicienbre de 2.017 $21.564289
01 de enerode 2018 a 31 de dicienbre de 2018 $ 22446269
01 de enero de 2019 a 31 de dicienbre de 2019 $23160.061
01 de enero de 2020 a 31 de diciervbre de 2020 $ 24040144
01 de enero de 2021 a 31 de dicienbre de 2021 $ 24427191
01 de enero de 2022 a 31 de merzo de 2022 $6.450.000

H valortatal de los frutos civiles es de:

$258.390.550

De esta manera se da cunplimiento a lo ardenado en el punto 4° del cuestionario

del despacha, y losdlicitado por la parte demendante, en el escritode demanda, que
textualmente indica

“..Srvase Sefior Juez, delegar perito avaluador, con el fin de que justiprecie el valor
de los frutos dviles y/o naturales indexados afio a afo, més los dafios perjuicios
causados del lucro cesante y dano emergente con sus respectivos interese
causados, produddos en La finca denaminada “Guacamacd’, ubicada en la vereda
Lazaro Fonte del Municipio de Pasca Departarento de Qundinamerca, desde el dia
siguente al fallecimiento de mi madre esto es desde el dia diecinueve (19) de junio
de dos il nueve (2009), hasta la fecha DECBVOLLAON DAL INMLERLE, con el dbjeto

de que haga parte en la respectiva sentencia

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto & & Cel: 3118451788

E-mail: frankjapen@hotmail.com
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5, LAS DBVIAS OLESTIONES GLE B PERITO CONSIDERE PERTINENTES
AVALLD COMROALDH_INMEHE

METODO VALLATORIO

Para establecer el valor del inmueble, se wtilizd el métado de conparacion o de mercado,
deternrinado por la resolucién 620 de 2008 del. Instituto Geagréfico Agustin Codazzi, que
textualmente dice “ 55 (3 tearica valuataria que busca establecer el valar camerdial del
hieny a partir del estudio de las dfertas o transacaones rederttes de bienes sermgiantes
y conparables al del ajeto de avaltn Tales dfertas o transacdanes deberan ser
dasificadas analizadas e interpretadas para llegar a (3 estimadion oel valar comerdial.

Para el temrena

A |as cosas; se realizd un estudio de mercadeq, con bienes de sirrilares caracteristicas
al de cbjeto de avallio, con e fin de establecer el valor de la fanegada en el sector.

Bntonces de acuerdo al estudio realizado de las dfertas o transacciones redentes, de
bienes de similares caracteristicas, conrparables al de cbjeto de avallq y realizadas
labares de vedindario, se ha adoptado un valar para la fanegada de: $70.000.600

DESCRIPAON FANEADAS VALOR VALORTOTAL
TERRB\D 172 $70.000.000 $1.204.000.000
VALORTOTAL TERREND $1.204.000.000

Transv. 13 No. 23-18 2° Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto D &) Cel: 3118451788
E-mail: frankjapen@hotmail.com
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Apavo Empresarial

NS Apoo Empresari
¢

Para la construcdion

Método de costo de reposicion: Es el que busca establecer el valor comerdial del bien
abjeto de avaltoa partir de estimar el costototal de la construccion a precios de hoy, un
bien semejante al del cbjeto de avaluo, y restarle la deprediacién acumulada. Al valor asf
cbtenidg, se le debe adicionar €l valor corespandiente al terrena

PARAGRARQ. Deprediadion. Es la pardion de la vida Util que en témrinos econdmicos se
debe descontar al inmueble por el tienpo de usg, toda vez que se debe avaluar la vida
remanente del bien

Bdsten varios sistemas para estimar la depreciacion, siendo el més conocido el lineal, el
cual = aplicara en @ caso de las mequinarias adheridas al inmueble Para la
depreciadcn de las construcciones se deben enplear nodelos continuos y no los
discontinuos o en escalera. Debera adoptarse un sisterma que tenga en cuenta la edad y
el estado de conservadidn, tal como lo establece Fittoy corvini, para lo cual se presentan
las ecuaciones resultantes del ajuste para losestados 1,2 3, 4y 5.

Factor

Descripén Ud | Cant. V/initario Constorwevo | Oase | Velustez Fitto Corvirvi Deprediaddn Adlo
Construcdidn M 240 | $1.000.000 $ 240,000,000 4 60 anos 7535 $180.840.000 $59160.000.
VALORTOTAL $ 59160000

CUADRO CEAREAS Y VALORES
DESCRPOON AREA \/ Fanegada. V/RTOTAL
Terreno 17.2 Fanegadas $70.00.000 $1.204.000.000
VALORTOTAL TERRBEND VM $1.204000.000
Construcddn 20M $246.500 $59.160.000
VALORTOTAL CONSTRUDACN $59.160.000
VALORTOTAL TERRENDY CONSTRUCCION $1.263160.000
TOTAL $1.263160.000

Asi las cosas, el valor comerdial del prediopara merzode 202 esde $1.263.160.000

Transv. 13 No, 23-18 2° Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto © @ Cel: 3118451788
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PARAESTARLECERA_VALOR COVEROAL QLEA_ PREDIO OBJETO DESIMLACIGN TENA
PARA LA EPOCA DE SUBNAJENAQION ES DEIR PARA JUNIO CE 2,009, PROCEDO CE LA
JCUBNTEMANERA

VALOR COMEROALDH_PREDIO PARAB_MES CE MARZD CE 2.022 ES [E $1.263.160.000

VH = VPX_IPCH
LPC(A
VH = $1263160000 X 71.35 = $782959482

e

ENTONCES H.VALOR COMEROAL DH_PREDIO PARA JUNODE2.009, ERACE

$782959.482

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgg4.
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En estostérminos dejo presentado el anterior dictarren peridial, dejando constandia
que estare presto a cualquier aclaradion y/o adicidn a que haya lugar.

LONJA DE COLOABIA

4 poyo 0 Em pr«mnu!
. sowie )

ANBXS

o Registrofatografico

o CopiaTablalP.C-DANE

o %quen'niéntosm. 226 CGdel P,
o Certificacion AVAL/ RAA marzo

De la sefora Juez,

FRAND

00 JAVIER PENAGOS PASTRANA

CC Nra 11.382544 de Fusagasugé

Perito-

Avaluedar

AAL/RAA nmerzo 2022
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Eapituln Vi
PRUEBA PERICIAL

hechns que mteresen al proceso y requieran especiales conocimientos cientificos,
técnicos o artisticos.

Sabre un mismo hecho o materia cada sujeto procesal solo podré presentar un Dictamen
Pericial. Todo dictamen se rendird por un perito.

No seran admisibles los dictémenes Periciales que versen sobre puntos de derecho, sin
perjuicio de lo dispuesto en los articulos 177 y 179 para la prueba de la ley y de la
costumbre extranjera. Sin embarga, las partes podran asesorarse de abogados. cuyos
conceptos serdn tenidos en cuenta por el Juez como alegaciones de ellas.

El perito debera manifestar bajo juramento que se entiende prestado por la firma del
dictamen que su opinidn es independiente y corresponde a su real conviccién
profesional. El dictamen deberd acompafiarse de los documentos que le sirven de
fundamento y de aquellos que acrediten la idoneidad y la experiencia del perito.

Todo dictamen debe ser clara, preciso, exhaustivo y detallado; en &l se explicaran los
exdmenes, métodos, experimentos e investigaciones efectuadas, lo mismo que los
fundamentos técnicos, cientificos o artisticos de sus conclusiones.

El dictamen suscrito por el perito deberd contener, como minimo, las siguientes
declaraciones e informaciones:

Transv. 13 No. 23-18 2° PISO Barrio San Mateo Fgg4.
Contacto 3 & Cel: 3118451788

E-mail: frankjapen@hotmail.com
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I. LA IDENTIDAD DE QUIEN RINDE EL DICTAMEN Y DE QUIEN PARTICIPO EN SU
ELABORACION.

El presente Dictamen Pericial, fué elaborado por el suscrito, FRANCISCO JAVIER
PENAGOS PASTRANA. identificado con la Cedula de Ciudadania Nro. 11.382.544 de

Fusagasuga.

Z. LA DIRECCION, EL NOMERD DE TELEFOND, NUMERD DE IDENTIFICACION Y LOS
DEMAS DATOS QUE FACILITEN LA LOCALIZACION DEL PERITD.

DIRECCION: Transversal I3 Nro. 23-18 29 piso

Barrio San Mateo
Municipio de Fusagasuga.

Nro. TELEFONO: 3 843 17 88

Nro. IDENTIFICACION: C. L. Nro. 1.382.044
Expedida en Fusagasug4

DATOS ADICIDNALES: Correo Electranico

frankjapen@hotmail.com

3. LA PROFESION, OFICIO, ARTE O ACTIVIDAD ESPECIAL EJERCIDA POR OUIEN
RINDE EL DICTAMEN Y DE QUIEN PARTICIPO EN SU ELABORACION. DEBERAN
ANEXARSE LOS DOCUMENTOS IDONEDS QUE LO HABILITAN PARA SU EJERCICID,
LOS TITULOS ACADEMICOS Y LOS DOCUMENTOS OUE CERTIFIOUEN LA
RESPECTIVA EXPERIENCIA PROFESIONAL, TECNICA D ARTISTICA

PROFESION:
PERITD _ AVALUADOR PROFESIONAL, certificado por la Lonja de Colombia con

personeria Juridica Nro. SO038580 y Certificado de Existencia en la Camara de
Comercio Nro. 900.404.90(-0 y debidamente inscrito en el Registro Abierto de
Avaluadores R.AA. con Aval - 11382544 en las I3 categorias.

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgg4.
Contacto O €) Cel: 3118451788
E-mail: frankjapen@hotmail.com
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ANEXOS:

o COPIA CEDULA DE CIUDADANIA.

o GOPIAS CARNET CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA.

o  SEMINARID INTEGRAL EN FINCA RAIZ CORPOLONJAS DE COLOMBIA.
o LERTIFICACIONES CORPOLONJAS DE COLOMBIA.

o [COPIAS CARNET CORPOLONJAS DE COLOMBIA

o INSCRIPCICN SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCID.
o DIPLOMA TECNICO LABORAL POR COMPETENCIAS EN AVALUDS.
o CERTIFICACION CORPORACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL.

o CERTIFICACION LONJA DE COLOMBIA.

o [COPIA CARNET VITALICIO LONJA DE COLOMBIA.

o CERTIFICADD R.A.A. CON AVAL-11382044

el BTN BLARTED

Transv. 13 No. 23-18 2* Piso Barrio San Mateo Fggi.
Contacto {3 & Cel: 3118451788
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

11.382.544

NUMERO

PENAGOS PASTRANA -

APELLIDOS

FECHA DE NACIMIENTO 02-SEP-1964

GIRARDOT
(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.85 O+ M
ESTATURA GS. AH SEXO
21-FEB-1983 FUSAGASUGA

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION (A2

REGISTRADORA NACICNAL
ALWAREATRIZ RENCIFOLOPED

A-1509400-41113972-M-0011382544-20031002 02235032754 01 110522903

2

-

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto () ©) Cel: 3118451788
E-mail: frankjapen@hotmail.com



FRAN“SCO ]A R PENAGOS pASTRANA &4 ) ')4 LONJA DE COLOMBIA
PER"'O-AVALUADOR PROFESIONAL. ANA
AVAL - 11382544

Q{/\\\v .—‘pr;_\'u ﬁ;nprmnriﬂ

1. Souscio XLT swmpwr e

~ o | Republica de Colombia T ——
" 4AN | Consejo Superior de la Judicatura Gargos Inscritos! -
-';o i )i | Sala Administrativa ==
“romr =4 Direccion Ejecutiva Seccional P. Av. de B. Inmuebles
Cisidte's de Administracion Judicial P. Av. de B. Muebles
2 Le Madtosaira Bcguri Cund!namarca i P. Av. de Automotores

Vigencia de:
=1| 20/04/2016

Hasta:

20/04/2021

Valida Gnicamente
para posesion

2( y GoropbbicgZminii &u@

Jefe Centro de Servicios Auxiliar de la Justicia
C.C. 11.382.544 STEnI

; En‘casoide | perdida favoridevolverloral
Bogota D.C 26/04/2016 - Fusagasu DespacholulOficinalJudicialimas cercana

s o2 g8 Colombia

s 4 Replin de Colom

| . N Cnn’w-x Superioe de la Judica v«
: E Sala Adens ‘strativa

i & t &

{Cargos Inscrito

P. Av. de B. Inmuebles
P. Av. de B, Muebles
P. Av. de Automotores

Vigencia de:
047/05/2011

| Hasta:

Vallda Onicamente
para posesién

R S il Xy 0 e SR . - e -
Francisco Javi:zr Pena.gns P. et _LQQJSEJ_A

c c 11 3 Jefe Centro de Servicios Auxiliar de la Juslicia_
Bogot4 D.C omsrzon -Fusagasu

€ caso e perdida faveridevalvertalall

Franc1sco J. Penagos Pastrana & =

© a0 o . Desa_r_\ u{Oficina Juicia_l mas crcanau
Transv. 13 No. 23-18 2* Piso Barrio San Mateo Fggé_ '
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CORPQIONRS DECOLOMEIR

“Corpolonjas de Colombia”
Corporacién Colombiana de Lonjas y Registros

Encidad gremisl nacional |

wids en Colembia, bijo los p del Decreto g0 de togy

« inscrits em la (u-un de (‘A«u-rﬂa da Bogerl DC del hb- 2 de Las enticdades sin Jmu-u de lucre con el ndmero Soolyoyy

¥ ay de lis -rw\-l
Certifica que:

C.C. 11;38.2-.5444-

nimers gioq de ls Alcaldia Mayor de Boyrotd.

Asistio al Seminario de:

Dictado en el Auditorio de La Universidad La Gran Columbia de Bogocs
del 21 al 27 de Septiembre de Zoig con una duracién de 24 horas.

Gt

Corpeleajss de Colombla

Carlos Albeg
Colermmncint s

Tanquive Nifio

COURIOME bECORaNI

El Presidente de la Junta Directiva, con base en lis metriculs de la
CORPORACION COLOMBIANA DE LONJAS Y REGISTROS

“CORPOLONJAS DE COLOMBIA"

CERTIFICA QUE:

FRANCISCO JAVIER PENAGOS PASTRANA
C.C. 11.382.544

Presentd soliciud de inscripeion en esta Lonja, la cual fue eswdiada y apeobada por ¢l
Consejo Dircetive de Avaluadores de CORPOLONJAS DE COLOMBIA Dogotd, D.C.,

andose su idoneidad como Perito Avaluador Profesional, utilizando dologl
bajo Las Nuevas Normas Internacionales de Informacidn Flaanciers “NIF", para las
difercntes aplicaciones Internacionales de Valoracion de Estados Financicros, con fines de
Préstamos y Activos del sector Piblico y Privado para Informes Contables en las siguicates
freas:

INMUEBLES URBANOS: AVALUO COMERCIAL ¥ DE RENTA
INMUEBLES RURALES: AVALUQ COMERCIAL ¥ DE RENTA
AVALUOS INDUSTRIALES (MAQUINARIA Y EQUIPO)
AVALUOS ESPECIALES

Centifica ademds que cs Miembro Activo de esta Entidad Gremial desde Encrode 2004y Ic
fuc otorgado ¢l Registro-Matricula Mo, RNA/CC-02-3759, que rospalda dsta
determinacidn con vigencia hasta el dia 30 de Septiembre de 2018, lo cual ke faculta paea
avalar, respaldary firmar avalios comerciles y especisles en peneral m nivel Nacional.

Se expide en Bogotd, D.C..a los ISd{as_dd mes de Oclubre de 20185,

i :
jﬁa% ; )
ATRICIA GONZALEZ GUIO s

Gerente Administrative
Junie Directiva
SO NN (e §) Na. 1030 - 45 OF. 308 - €2f'co Cago 7 - Tome £ - PEL 480 5050 - Fou. 054 5553

Cabsder: 310 571 1200 - 300 785 5044 - 315 315 4305 - ogaed DL - Colombio
okt cupoonesdemors o Bvehoo £

El Presidente de Ja Junma Directiva, con base cn las matriculas dz ls
CORPORACION COLOMBIANA DE LONJAS Y REGISTROS
“CORPOLONJAS DE COLOMBIA®

CERTIFICA QUE:

FRANCISCO JAVIER PENAGOS PASTRANA
C.C. 11.382.544

Presentd solicitud de inscripcidn en exta Lonja, la cual fue estudiada y aprobeds por
¢l Consejo Direstivo de Avaluadons de CORPOLONJAS DE COLOMBIA
Bogotd, D.C.,, comprobandose su iloaeidad coma Perita Avaluador Prafesional,
cjercicndo en las siguientes drcas:

INMUEBLES URDANOS: AVALUG COMERCIAL Y DE RENTA
INMUEBLES RURALES: AVALUQ COMERCIAL ¥ DE RENTA
AVALUGS INDUSTRIALES (MAQUINARIA Y EQUIFO)
AVALUGS ESPECIALES

Cenifiea ademids goe e Mizmbro Activo ce esta Entidad Geemial desde Enero de
2014 y le fue lorgado el Registro-Matricula No. RN.A/C.C-02:3759, que respalds
¢és1a dererminacién eon vigencir hasta ef dla 30 de Seplitmbre de 20185, lo cusl ke
faculla para avalar, respuldar y firma myaldos contercisles y especiales en
gencral 2 nivel Naclonal.

Se expide en Pogotd, D.C,, 8 Jos 23 dlas del mes de Scpricmbre de 2014,

%ﬁ g w@ ConguA
PATRICIA GONZA GUIo

Cerenic Adm'alstrarho
Junsu Divectva

Iotpalanjasds Solombln
oDl som TG =

mnm‘n-nﬂhld.!l llOl Ech e Onpa 7 - Tore £ - POL 480 159 - Fox: 254 5352
Cduda: 110571 1700 - m’l!m 315 315 4305 « Dogaen, B.L. - Catenles
e wepddrpacemiont ol aves a1

4

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgga.
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;' i LONJA DE COLOMBIA
@\\7 Apova Empresarial

\ ( P Xewsiw NLT wnmerrn

| REGISTRO NACIONAL , Esta credencial es

de “ CORPOLONJAS DE couwm- Cmﬁnmm“ihg'
DE AVALUADOR Y regitros,shigandse sl il ol Cumpiminto de bk
T o Sere TS SEURERS 4TI S MAIOAS | estatutara® s principon dicon  reglamentos nherentes al
- oo e0) e i desarrolio y sjercicio de fa Actividad Inmobiliarla,
PSSR —— | memﬂhwmmunmmum
exclusiva del titular,
RANCISCD JAVIER . Cualquier iregularidad favor comunicarla ala Cra. 53 No. 103 8. 42,
:EHAGOSP:?YW ED, GRUPO 7. OF. 508 PBX: 4805359 FAX 2565252
E-mail:tarpolonjasdecclombia@yahoo.es
CC 1138254 Celular; 310-5711200 330-7885044 en Bogotd. D.C. COLOMBIA,
REGISTRO MATRICULA No. &
RMNA JCC.-02-37%9 : ‘ ! 3 z )j %
VENCE : aanesemsmuz D&zeta et a
- o Esta credencial s parsonal ¢ intransferiblo Klontifica a los asociados
REGISTRO NACIOMAL de . comau':i DE COLOMBIA * Corpovacién Colomblana de lonjas
DE MLUAWI y registros, obligandose asi al tituler al Cumplimlento da las normas

] uumnnmmv [y
SOl

FRARCISCO JAVIER

PENAGOS PASTRANA

C.C 11,382 544

REGISTRO MATRICULA Mo,

RM.A. JCC -02-3759 i
VENCE : 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

slatutarias & los principios élicos reglamentos inherantes ol
z am:lloy*febbbhlzmudhmbﬂlcﬂn
EtmhﬂﬂﬂhMuMllhnwmawm

Cualquier imegutaridad mm-mam ahhnm 1038-42,
ED. GRUPO 7.0F. 504 PBX: 4805959 FAX 2565252

E-mail:corpelonjasdecolombia@yahoo.es
Celular: 310-5711200 300-7855044 en Bogoti. D.C. COLOMBIA.

% MMM

g

Transv. 13 No. 23-18 2° Piso Barrio San Mateo Fgga.
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REGISTRO SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

ﬂlfﬂllﬂﬂﬂlﬂﬂlllﬂ“ﬂﬂfﬂllﬂ!ﬂl i

Fecha: 20"-09-24 10‘21 34 1021
Tra. 347 REGISTROAVALU Degveozs GAWTRNEA:\E%D‘RE
Act. 411 PR:SENTACJON Folios: 3 ——

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

Registro nacional de avaluadores

Inscripcion <) Actualizacion]_|

Indicar nimero de radicacién anterior

IDENTIFICACION

1. Personas Naturales

Nombre FRANCISCO JAVIER PENAGOS PASTRANA
Documento de identidad 11.382.544

Direccién TRANS. 13 NO. 23 - 18 Ciudad FUSAGASUGA
D/pto CIMARCA.

Direccitn correo electronico frankjapen@hotmail.com Teléfono 3118451788
Fax

Profesional Profesion Reg.o T.P. No.

Si[[] Ne [] [AVALUADOR |Expedida por
de ed cacién formal
PERITO AVALUADOR DE CORPOLONJAS DE COLOMBIA CON # DE REGISTRO: R.N.A/CC-02-3759

Experiencia en afios Silo desea, pu de especificar! orac sbres ex

DIEZ (10) ANOS

2. Personas Juridicas

Nombre I Nit.
Personeria No. | Fecha Entidad
Direccion Ciudad : Dipto

Direccion  Correo  electranico | Fax

Representante legal Documento identidad

3. Report de inhabilidades, incompatibilidades y recusaciones
Resolucion No. | Fecha

Causa

CONTRALORIA: NO SE ENCUENTRA REPORTADO (A)
PROCURADURIA: NO PRESENTA ANTECEDENTES

1000-FO1 (01-06-15)

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgga.
Contacto O @ Cel: 3118451788

E-mail: frankjapen@hotmail.com
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CERTIFICACION LONJA DE COLOMBIA

dj?g XL R IY D, A
w%. R N T

Lirrerion A £+ eortin 2t o0
Bogotsd, 22 de abril de 2021
A QUIEN INTERESE

Tenemos el gusto de presentarle nuestra Instilucion denominada, LONJA DE COLOMBIA,
creada en 2001, con Persanenia Juridica No. S0038590 y certificado de existencia en la cdmam
de comercio N° 900.404.901-0

Somos une entidad sin dnimo de lucra que presta servicics en &l campo de ADMI NISTRACION
DE PROFIEDAD HORIZONTAL LEY 675 OBRA CIVIL, AVALUQS [INMOBILIARIOS,
INTERMEDIACION INMOBILIARIA, ARRIENDOS ASESORIA JURIDICA Y FINANCIERA,
IMPLEMENTACION NIIF, CAPACITACION. APOYO EMPRESARIAL. con coberfura en 27
departamentos, buscando &l beneficio, desamullo y mejor calidad de vida de los calombianns.

CERTIFICACGION

LA LONIA DE COLCMBIA, se pemvite cerdificar 8l sefior FRANCISOO JAVIER PENAGOS
PASTRANA, identificada con C.C. 11.382.544 de FUSAGASUGA, como PERITO AVALUADCR
PROFESIONAL, segin examen en formscicn y calificacidn actuslizads a la fechs en topografia
de ferrenos y cartografia, plan de osdenamiento tenitorial, inmuebles urbanos y rurales,
titularizacicn de inmuebles, normes especislizades, propiedsd herizontal ley 675, reforma
urbana ley 1673 y ley 388, can REGISTRO INMOBILIARIO DE AVALUADOR DE LA LONJA DE
COLOMBIA # N°: F 1910-3001 también se encuentra inscrito en la ERA: ANA, con registro de
avaluador RAA: 11382544, enlas 13 CATEGORIAS.

Ademds, es afiliado de meanera vitalicia por derecho prapi a nuestra lonja, dendo muestras de
IDONEIDAD Y CUMPLIMIENTO, en el dasarmullo de su profesion

Dada & solicitud de su entidad,

Cordialmente.

MARIO ROPERO MUNEVAR
PRESIDENTE NACIONAL
3204256208

SEOE PRINCIPAL CRA 80892-38 BOGOTA COLOWVANA
TELEFONGS: 8 418 400

WWW.LONJADECOLOMEBIA.ES.TL

Transv. 13 No. 23-18 2¢ Piso Barrio San Mateo Fgga.
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3B en gu nontbre
ILa Corporacisn Teenoldgica Empresarial

Debdamente autorizaba por la Seccetacia be Educacidn ve Bogotd,
Seqin Lieencia de Funcionamiento 0% 11-0318 de Wicicmbre be 2016

@eniendo en cuenta que

DN~ 11.382.504

Cumplid con los requigitos acabémitos txigibos por La Tep p la Institucion
e Eduracian para el Trabajo p el Desarrollo Humano seqiin
JAcsolucidn be Progrania 1N° 110507 de 2019
le otorga el Certificabo be Fptitud Ocupacional como

@Wecnico Laboral por Competenciag en
Avalilog

llearllees Siineliey Airio
Yol .w.cm;.:.’)’
-'%'rﬁwu—nfnn/r yi'(/n(

IBogatd, 22 be diciembre de 2020
Sibra e Corlificaciones N™ 15./cla o™ 049 Falio '™ 042

&l presente Diploma no cequicte aurenlfcacion be ficmas ni Registeo be Seercetarta be €buranién,
gegiin Deereto 921 bel 6 be LHapo be 1904 p 2150 bel § be Dinembre de 1993 de La Presibencia be la Repiblica,
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CERTIFICACION CORPORACION TECNOLOGICA EMPRESARIA

—— -
: eutak-Sak EORY

’ CORPORACIGN TECNOLAGICA EMPRESARIAL
d Inntitucién do Edururldn para ¢ Trabejo y Desanrol's Humano :

‘

CERTIFICACION 042

Enlaciudad de Bogold, alos velnlidds (22) dias det mes de diciembre d= 2020, se formalizé
la Cortificacién a los Esludiantes de los diférentes Programas Té&cnicos Laborales. ‘Bl
suscrito Representanle Legal de la Corporacién Tecnolégica Empresarial, Institucion
da Educacion para el Trabajo y e Desarrollo Humano. aprobada y autorizada por la_
Secretarfa de Educacion del Distrilo, segun Licencia de Funcionamiento N> 11-0418 de:

Diciembro tie 20186,

Comprobada [a situacion legaly académica de cada uno de los estudiantes que cursarony
aprobaron los estudios correspondientes a los diferentes programas Té&cnicos Laborales,
se procedio a otorgar el Cerlificado de Aptitud Ocupacional, al estudiante cuyos nombres,
apellidos y numero de documento de identidad se relaciona a continuacién:

Francisco Javier Penagos Pastrana
Documento de Identidad N° 11.382.544

Técnico Laboral por Competencias en
Avalldos

Aprobado segun Resolucion N° 110507 de 2019 S.E.D. con una intensidad de 768 horas

Es fiel copia tomada de Libro General de Certificaciones N* 15, Acta N¥ 049 de diciembre
de 2020.

Bogola, 22 de diciembre de 2020

Nuse 9 deS 3 de Edutacion sequn dacreto 921 el 6 ¢ Mayo ce 1904 y 2150 del 5 ce Droembre de 1995,
de Ia Pres:denca de i Repatica
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LA REPURLICA DE COLOWBIA
Y BV StUNOMBRE

LA LONJA DE COLOMBIA

PERSONERIA JURIDICA N* S- 0038580
LEY 2150 DE 1085 Y DECRETOS £49040AD 10751 K N MAMISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

P

1,6

((

Hace Constar que

FRANCISCO JAVIER PENAGOS PASTRANA
€.C. 11.382.544

ASISTIO AL

23° CONGRESO DE PERITOS AVALUADORES

Por haber cursado, aprobado los estudios y programas exigidos en,

AVALUOS DE ZONAS COMUNES

FOLND 9256 - LIBRO 679
Adrt ¥7 DE 201
SOROTA - COLOMEIA

i X

MARIO ROPERO MUNEVAR GLORIA MORENG BALLEN
DIRECTOR GENERAL DYRECTORA ADMMNISTRATIVA

.:J
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LONJA DE COLOMBIAY
APOYO! EMBPRESARIA

P.JS003B590 L NIT 000404001

FRANCISCO JAVIER PENAGOS PASTRANA |
C.C. 11.382.544
ERA: ANA | CATEGORIAS: 13/ RAA 11382544

PERITO AVALUADOR PROFESIONAL

Afiliaciont NEV:2221518080 1

Este documento es personal e
intransferible y lo acredita como miembro
de la LONJA DE COLOMBIA.

En caso de pérdida o hurto favor
comunicarse al siguiente
teléfono

PBX: 8 41 84 00 Cel. 3043303985
web: lonjadecolombia.es.tl
Cra. 60 Mo. 92-36
Bogota - Colombia

Transv. 13 No. 23-18 9° Piso Barrio San Mateo Fgg4.
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4.LA LISTA DE PUBLICACIONES, RELACIONADAS CON LA MATERIA DEL PERITAJE,
QUE EL PERITD HAYA REALIZADO EN LOS (LTIMOS DIEZ (10) ANDS, SI LAS
TUVIERE.

No he realizado publicaciones relacionadas con la materia, respecto del peritaje.

a. LA LISTA DE CASOS EN LOS QUE HAYA SIDO DESIGNADD COMO PERITO O EN LOS
OUE HAYA PARTICIPADD EN LA ELABORACIGN DE UN DICTAMEN PERICIAL EN LOS
ULTIMOS CUATRO (4) ANDS. DICHA LISTA DEBERA INCLUIR EL JUZGADD O
DESPACHO EN DONDE SE PRESENTO, EL NOMBRE DE LAS PARTES, DE LOS
APODERADOS DE LAS PARTES Y LA MATERIA SOBRE LA CUAL VERSO EL
DICTAMEN.

v JUZGADO 12 CIVIL DEL CIRCUITO DE FUSAGASUGA

REF: DIVISORIO Nro. 2014-0386.

DTE: GUSTAVO IVAN ZULUAGA BETANCOURT
Y OTRDS.

DDO: LUIS FELIPE RAMIREZ CIFUENTES

APDD: Dra. NELLY POVEDA (Apodera parte Demandante).
DBJETD:  AVALOD INMUEBLE.

v JUZGADD 1° CIVIL DEL CIRCUITD DE FUSAGASUGA

REF: PROCESD PERTENENCIA AGRARIA
Nro. 2015-0221.

DTE: EDGAR SIMBAQUEVA HERNANDEZ

DDO: MARIA AURDRA ROBAYO VDA. DE OTALORA
Y OTROS.

APDO: Dr. RAFAEL HERACLIO BERMUDEZ
(Apoderada parte Demandante).
0BJETO:  DICTEMEN PERICIAL PARA PERTENENCIA.

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgg4.
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v/ JUZGADO 12 CIVIL DEL CIRCUITO DE FUSABASUGA
REF: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARID
Nro. 2013-038E.
DTE: JORGE OCTAVIO AGUILERA CARD.
DD0: RAFEL CADENA.
APDO: Dra. FRANCY VIVIANA
(Apodera parte Demandante).
OBJETO:  AVALOO INMUEBLE,
v' JUZGADD 1® CIVIL DEL CIRCUITO DE FUSAGASUGA

REF: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARID
Nro. 2014-0386.

DTE: GUSTAVD IVAN ZULUAGA BETANCOURT
Y DTROS.

0DO: LUIS FELIPE RAMIREZ CIFUENTES.

APDO: Dra. NELLY POVEDA (Apodera parte Demandante).
OBJETO:  AVALOD INMUEBLE.

v JUZGADD 12 CIVIL DEL CIRCUITD DE FUSAGASUGA

REF: PROCESO ORDINARID CIVIL
Nro. 2010-0428.

DTE: SOCIEDAD PARDO CIFUENTES Y COMPANIA
SOCIEDAD EN COMANDITA
SIMPLE ESPUMADOS.

DDO0: ALBA ELIZABETH PARDO ARDILA.

APDD: Or. CESAR MAURICIO PULGARIN MARTINEZ
(Apoderado parte Demandante).
Or. CARLOS EDMUNDO ZANCHEZ GOMEZ

(Apoderada parte Demandada).
OBJETO:  DICTAMEN PERICIAL.

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgga.
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v JUZGADO 2° CIVIL DEL CIRCUITD DE FUSAGASUGA
REF: PROCESD DIVISORIO.
Nro. 2015-00033.
DTE: RAMIRO RODRIGUEZ HERRERA.
DDO: LUCY STELLA RIVERA SANCHEZ Y OTRDS.
APDOD: Dr. ALEXANDER AGUDELD LOPEZ

(Apoderado parte Demandante).
OBJETO:  AVALUD INMUEBLES.

v JUZGADO 2° CIVIL DEL CIRCUITD DE FUSAGASUGA

REF: PROCESD DIVISION MATERIAL
Nro. 2014-00211-00.
DTE: LORENZO NOVA HERRERA.

DDo: JUSTO MARIA GRANADDS BRIJALDD.

APDD: Dr. CAMILO GONZALEZ PEREZ
(Apoderado parte Demandante).
DBJETO:  AVALOD INMUEBLES.

v JUZGADD 2° CIVIL DEL CIRCUITO DE FUSAGASUGA

REF: PROCESO EXPROPIACION JUDICIAL.
DTE: INSTITUTO NACIONAL DE CONSECIONES
N.C.0.

DDO: EUFRACID GUERRERD SUAREZ.
APDO: Dr. HERRY SANABRIA SANTOS.

(Apoderado parte Demandante).
OBJETO:  AVALOOD INMUEBLE.

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fggi.
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v JUZGADD 2 CIVIL MUNICIPAL DE FUSAGASUGA

REF: PROCESO EJECUTIVO

Nro. 00BOS.
DTE: NLUBIA INES MOLAND BARBOSA.
DDO: EDAGAR PACHECO ALONSD.

OBJETD:  AVALUD INMUEBLE.

v JUZGADD 12 CIVIL MUNICIPAL DE FUSAGASUGA

REF: PROCESO EJECUTIVO DENTRD RESTITUCION
Nro. 203-2013.

DTE: ESTELIN BALLLERDS VANEBAS.

000: GABRIEL ALEXANDER SOLER RINCON

Y LEIDY NOHEMI FRANCO DIAZ
DBJETD:  AVALUD INMUEBLE.

B. SI HA SIDD DESIGNADD EN PROCESOS ANTERIORES 0 EN CURSO POR LA MISMA
PARTE 0 POR EL MISMO APODERADD DE LA PARTE, INDICANDO EL DBJETO DEL
DICTAMEN.

No he sido designado anteriormente por las partes intervinientes en este proceso, para
|a elaboracidn de Avaliios y/o Dictamenes Periciales.

7. SISE ENCUENTRA INCURSO EN LAS CAUSALES CONTENIDAS EN EL ARTICULD 50,
EN LO PERTINENTE.

No me encuentro incurso en ninguna de las causales contenidas en el citado articulo.

Transv. 13 No. 23-18 22 Piso Barrio San Mateo Fgga.
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8. DECLARAR SI LOS EXAMENES, METODOS, EXPERIMENTOS E INVESTIGACIONES
EFECTUADAS, SON DIFERENTES RESPECTD DE LOS QUE HA UTILIZADD EN
PERITAJES RENDIDOS EN ANTERIORES PROCESOS OUE VERSEN SOBRE LA MISMA
MATERIA. EN CASO QUE SEA DIFERENTE DEBERA EXPLICAR LA JUSTIFICACION DE
LA VARIACION.

No son diferentes, siempre utilizo los mismos métodos y fuentes de informacidn, en este
caso no fué necesario realizar consultas distintas. En caso de ser requerido y si el
dictamen solicitado asi lo amerita, procederé a realizar las respectivas consultas a que
haya lugar.

9. DECLARAR SI LOS EXAMENES, METODOS, EXPERIMENTOS E INVESTIGACIONES
EFECTUADAS SON DIFERENTES RESPECTD DE AGUELLDS DUE UTILIZA EN EL
EJERCICID REGULAR DE SU PROFESIAN U OFICID. EN CASD DE QUE SEA DIFERENTE,
DEBERA JUSTIFICAR DE LA VARIACIGN.

En el ejercicio regular de mi profesian como perito. siempre me apayo en fuentes que
tengan amplio conocimiento respeto del dictamen pericial que me sea solicitado y asi
asesorarme para tal fin; en el caso que nos ocupa no hubo variacion alguna.

10. RELACIONAR Y ADJUNTAR LOS DOCUMENTOS E INFORMACION UTILIZADDS
PARA LA ELABORACIGN DEL DICTAMEN.

= Registro Fotogréfico.
= Tabla |.P.C. - DANE
= RAA AVAL/11382544 marzo

Transv. 13 No. 23-18 2" Piso Barrio San Mateo Fgg4.
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Declaracidn del Avaluador
Bajo la Gravedad de Juramento.

. Notengo interés presente, ni futuro, en el Inmueble objeto de Avalio Comercial.

2. Confirmo que este informe es confidencial entre las partes hacia quien esté dirigido o a sus
asesores profesionales, para el propésito especifico del encargo.

3. No acepto ninguna responsabilidad ante ningn tercero, como tampoco la utilizacidn inadecuada
delinforme o las asesorias que se puedan dar a partir del contenido aqui expresada.

4. No he recibido ninguna propuesta por parte del solicitante, ni de terceros para comercializar
este inmueble.

2. Declaro que no sostenga ningdn vinculo con el salicitante de este Dictamen o persona encargada,
por lo que este informe se elabora sin coaccitn alguna, més que la premura en su presentacidn.

- 6. Este Dictamen ha sido elaborado de conformidad con los parémetros establecidos en la
resolucidn 6520 del 2.008 del LG.A.C. y lo normadao en el Decreto 1.420 de 1.998 y la Ley 388 de
1.997.

7. Cuento con la experiencia e idoneidad como Perito Avaluador de bienes muebles, inmuebles y
automotores, ante el L. S. de la J. por més de {7 aios.

8. Me encuentro certificado como perito profesional ante La Lonja de Colombia y debidamente
inscrito en el Registro Abierto de Avaluadores RAA.

Para constancia de lo anterior.

s

FRAN[HSB[I JAVIER PENAGDS PASTRANA
CC. Nro. 11.382.544 de Fusagasugé

Perito-Avaluador.

RAA AVAL-11382544
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Braatre Abarty en Avshsdsery LT = PR

RAA

Bagrbons adiasiz e sty

Corporaecitn Autorsegulnder Hoconal do Avouadores - AMA

MIT: SDO7G6S1 42

Entidad Reconccida de Auloregulacidn moedianie ks Resclucidn 20990 da 2016 de |z Supeinbendencia d

Indusaria y Comansio

B saftoria) FRANCISCD JAVIEA PEMAGOS PASTRANA | dendficadolal con |z Cédula de cluchdania Béo.
11252544, g2 encuonia insorila)a) en o Rogisin Alsero do Avaluadones, deste o 14 oo Snom se 2021 yse lo ha

asignaco al ndmai de aesluador AVAL-1 1382584

Al memansn de expadicitn ca esne cartficacn o regise del sefionja) FRANCISCO JAVIER PEMAGOS PASTHANA

25 entuentia ACEND § 5@ ancuenira inscrivan las siquiames catagorias ¢ alnances:

Camgoiia 1 Inmuabies Urbanns

Bl

+ Cagad aparmamanus, aciicios, olicinas localias comanialos, RIMans y
bodopas siteados aolal O pascisbvonto en areas whanas, ias no
dasficados ot 3 etifuchua ecolbgica principal, ks an susn de
REDANEIEN ton Ean pancial adentado,

Facha Aegissen

14 Eng 2021 R
AcREmicn

Camoporia 2 Inmuahies Fursles

Alvawee

+ Taimencs rumaias con O sin consyuccinnes, comn viviancae, alfeicn
asiabies, galpones, conchas, swmas da fego, drenale, vias, adecuacidn
de asaios, pazos, cullivos, plantaciones, loies en sudin do axpansidn sin
plan parcial adoptads, loles para ol AproveChemMEenin agnopaCuanio ¢
domds  infraestrucium  c  capictackdn  shuadies  tolalmonta  an
SiAs rurales.

Facha Hogismen
14 Ena 2021 Redgirnan
PR micD

Camaxporia 3 Recunsos Mansaies § Sualos da Prosessdin

Alnpea

= Bianesambianalas, miaag, yasimicmos y axpiotaciones minenakes. Lotas
incliidos an fa estuchra eooidgica princical Gofes dafinions o
coniemplados en ol Codign de ecwecs Maunies Fanowables y
dzdlos ambianmialos.

Fecha Regimen
14 Ene 2021 Reégiman
ACROEMICD

Campasia & Obmes s Mrsssneium

Alicancn

+ EGrutfural asplciaiRt P pRonese, puanas, Dneied, ncusdicncs
i CONCUCTIDNDE, PREIAS, SHINPURMOE, Mueles v demEs SONSIEDSNNIE
civilas de infracsinsciura simelar.

Fecha  Aegises
14 Ena 2021 g
ACECEAMIcD

hgma 1T 4
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Canrgaria & Ecffcactonas di Donporvacitn Ansucabgica v Momumeniss Higikions

ARG Facha A giamen
v Eciieacings to EEnsovatl e G Bnci s { SOnmEiInG MRnaTin. 144 Eni 3021 Feagponaan
ACTTGTIEND

Canogoiha @ Inmuaies Eepaciales
MeEneg Facha Fegman
* inchyn cenims comercailos, holaks, colegos. hospiabkes, <inicas ¢ 14 Ene 3021 Figiman
aanoe oo obras. Inchipe lods oo Inmuables qua ne s clasiinuas ACCmIon

dernim do s e ankionas.

Caregesia 7 Macuinaris Fia, Egdpos v aguinasia Ml

AiCnnen Faclia Reglsen
® Fos plckloos y mamniccs: do wo on b ndusila, moiwes 14 Ene20 RégEman
subassacinies do Dlana tabiros aldoVines, BLEDes d6 GunarRcEin, ACashmion
‘ subossarines da mnansdny darbusdn, boupem @ niksssbucura da

rarcamisdin y dsaiciin, macunas 00 CONEMUCTIN, MOVITEDRD do
Wira, § maEgEwrh pam pooduccdn ¢ polesa  Ejupoe o
clmpute MiciDoompuiRcnig. iMpRsoias, MImkoIas, MoSams § olins
ALCESON0S 0D QNG auines, nades, ma Bames, periBnicos aspeciies
¥ OFDE oOupDe aGDoReonicd  die mEla Eqispos  de
hiforin, alervomedicing ¢ mdncamuncacdin  TIanspnin AuRoesi:
velinior OF PFanDaonD MEEE LOMe  RRoVEDE.  Companes,

STHNES, e, TRCRE, RGNS ¥ FemPolGuIRS.
molncichrae,  mmoticion.  monTdoies aemmoios  Eooleias oy
shndaieg.

Categoria 8 Maouinania v Equinos Expociang

Alcanta Facha Foglman
+ Mawes, Sy, ends, eoomairas, vagons, oidncos y cualquisr 14 Enn 2081 Régiman
s ca irananoits diainnio dal mannmiier ool on l cies A, AcaiminD

Caogaia D Obrms doAne, Oiobisiia, Fawimoniaig y Smidnes

Alcarion Ftha Ropiman
= AND, YRS, STGDYHR. SrOLFAG, MudloE oo vaior fesdnoa, culteal 14 En s Ragiman
RMunnigon, pekanssoliaion § sindaras Razaciliming

Camepesia 10 Bemimdanas y Anbmaing

Alcnnca Facha RAeglestn
= Bemovienios, Eumales y muabies noclasilicadog en oo eepecizidad 14 Enp 2021 Fedgiman
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Categeris 11 Aclwas Opsrncionales y Esfabiecimioniog c Comontio

Alenecd Fachn Rogimesn
* Aovadorizacitn de achwns, wemanos, maknia rima, producsn pn 14 Eno 3021 Rigiman
proteso § producit ietminad o. Estabincimientds 0o Domaicio. Faibmion

Catogois 12 Inanginias

Ao Facha Aogimes
= Mancas, palkenies, Ioos enpResdned, GOCN0s oo, nomiwas 14 Ene 3021 Fligienon
comaicialas, darechos copornives, REpaco radigaldomica, onda de Acachrmicn

COMaiiin, pemns comartial y oinos shmles.
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El presente certificado se expide en la Republica de Colombia de conformidad can la informacion que reposa en el
Registro Abierto de Avaluadores RAA., a los tres (03) dias del mes de Marzo del 2022 y tiene vigencia de 30 dias
calendario, contados a partir de la fecha de expedicion.
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Firma:
Alexandra Suarez
Representante Legal
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